СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ  РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.04.2014                                                                                                     № 42/4
Об организации  отдыха, оздоровления
и занятости  детей  и  подростков

в   2014  году
Заслушав  и  обсудив  информацию начальника управления образования муниципального образования Собинский район Г.П.Гусевой по    организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей и  подростков  в  2014 году, в соответствии с  Федеральными законами от 24.07.1998 № 124- ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлениями Губернатора Владимирской области от 02.02.2010 № 57 «Об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей и подростков», от  04.02.2014 № 59 «Об утверждении государственной программы «Развитие образования на 2014-2020 годы», руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных  депутатов   р е ш и л:

1. Информацию  начальника управления образования муниципального образования Собинский район Г.П. Гусевой  по  организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей и  подростков в  2014 году принять к сведению.

2. В целях государственной поддержки прав детей на полноценный отдых и оздоровление  рекомендовать:
2.1. управлению образования администрации муниципального образования Собинский район:

- своевременно принять меры по подготовке и проведению оздоровительной кампании  2014 года;

-  при организации и проведении оздоровительной кампании 2014 года руководствоваться постановлениями администрации МО Собинский район от 16.04.2014 № 466 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и  подростков  в  2014  году», от 05.12.2013 г. № 1759  «Об  утверждении муниципальной  программы  «Развитие  образования» на 2014-2020  годы;
 - уделить особое внимание оздоровлению  детей  и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
- создать надлежащие условия для проведения работы с детьми и подростками в период каникул, в т.ч. провести подготовку кадров, обеспечивающих безопасность жизни и  здоровья детей;
- принять необходимые организационные меры по временному трудоустройству несовершеннолетних  граждан в период каникул, обратив особое внимание на подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

2.2. Директору МАУ Собинского района спортивно-оздоровительный
центр  «Тонус»  обеспечить  функционирование на  базе  учреждения  загородного  оздоровительного  лагеря  для  детей  и подростков.

2.3. Начальнику ГКУ ВО «Отдел  социальной  защиты  населения по Собинскому району»  обеспечить  отдых  и  оздоровление  детей,  оказавшихся  в  трудной  жизненной  ситуации.
2.4. Главному врачу ГБУЗ ВО «Собинская ЦРБ» и главному врачу ГБУЗ

ВО «Ставровская РБ №1» обеспечить координацию работ по медицинскому обслуживанию детей и подростков в учреждениях отдыха и оздоровления.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с  населением и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
4.Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета                                                            Глава района

народных депутатов

                           Л.В. Потапова                                                             В.Ю. Аникин